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Redaktionen ønsker hermed alle klubbens medlemmer og de øvrige 
læsere af bladet en rigtig glædelig jul og et godt nytår!
Ved indgangen til et nyt årtusind vil de fleste skakspillere 
nok gøre sig nogle tanker om, hvilken skæbne spillet vil 
undergå i fremtiden. Computerne er blevet rigtig gode til at 
spille skak, og vi har alle - selv Kasparov - måttet erkende, 
at de er forbandet svære at have med at gøre. Men ødelægger det 
så spillet? Jeg tror det ikke; selv om et par computere om et 
par årtier er i stand til at spille det “perfekte parti" (det 
bliver interessant at se, om udgangsstillingen virkelig er 
remis!), ja så vil et par af klubbens spillere nok have lidt 
svært ved at huske alle bivarianterne, hvis en modstander 
skulle finde på at spille noget andet end det "perfekte"! Sagt 
med andre ord: et skakparti mand til mand vil i fremtiden være 
nøjagtig lige så sjovt og spændende, som det er i dag. 
Derimod mener jeg, at omstændighederne omkring partierne med 
held kan ændres. Først og fremmest bør betænkningstiden sættes 
ned, således at én time pr. spiller pr. parti bliver det 
maksimale. Så kan man spille skak og få sig en hyggesnak 
bagefter og alligevel komme hjem i rimelig tid - eller man kan 
udnytte muligheden for at spille 2 runder af og til. "Så daler 
skakkvaliteten!", påstår nogle, og det er sikkert rigtigt. Men 
næppe mere end nogle få procent, og det er da tankevækkende, at 
alle de store GM'er og IM'er ikke generer sig for at spille 
skak med den slags betænkningstider eller mindre. Jeg mener, at 
Skørping Skakklub ville stå sig udmærket ved at være foregangs
klub på området.
Desuden bør vi arbejde for at få søndag strøget som spilledag - 
i hvert fald fra og med Mesterklassen og nedefter. Et forslag 
herom bør hurtigst muligt fremsættes - jeg tror det kan samle 
tilstrækkelig tilslutning allerede nu.
Til slut skal redaktionen beklage, at mange emner må udskydes 
til januarnummeret, ligesom flere glimrende manuskripter, som 
vi har modtaget, må ligge over et par uger endnu. Årsagen er, 
at vi har været stærkt bundet op af det jubilæumsskrift for 
klubbladet, som udgives på julefrokostaftenen. Vi vender stærkt 
tilbage! 
Godt nytår!

HA



KORI NY I

På grund af ekstraordinær travlhed på redaktionen er det 
langtfra lykkedes os at dække alt, som bor dækkes i dette 
nummer. Det vil dog ske i lobet af januar 2000. Indtil videre 
må man nøjes med disse nyheder i punktform:
- Første halvdel af klubturneringen blev vundet af Regnar 
Simonsen efter et knivskarpt opløb med Lars Simonsen. Flere 
af Tordenskjolds soldater spillede derimod kun en inferiør 
rolle i topstriden.

- Hans Andersen vandt fortjent, men efter del genvordigheder, 
pokalturneringen 1999/2000. Finalen stod mod bladets anden 
redaktør, Steffen Nielsen. Der var så vidt vides tilfreds
hed med den nye turneringsform, som bestod i afvikling over 
2 aftener.

- Poul Erik Simonsen har deltaget i to koordinerede turnerin
ger - og det med held. Først gik der 90 ratingpoints ind på 
kontoen i Aars' Get2Net Cup, og siden kom der 20 points i 
efterbetaling i en 5 runders turnering på Chess House i År
hus. Referat og partier i næste nummer.

- Klubturneringen i foråret vil blive ratet, og den vil løbe 
over 6 runder. Dermed har bestyrelsen skåret igennem, hvor 
generalforsamlingen strandede i september. Første runde 
finder sted mandag den 17. januar.

- En uge tidligere, mandag den 10. januar, er der simultanskak 
og foredrag om bl.a. VM i Las Vegas ved Per Andreasen, Nørre
sundby. Per er nok en af dem, der ved mest om dansk topskak 
internt for tiden, og internationalt er han også godt med 
takket være hans tjans som holdleder ved flere begivenheder.

AVISPARTI MOD GELENAU

Besøget fra Gelenau (se næste nummer) resulterede også i, at vi 
indledte et avisparti. Med Skørping som sort er partiet 
foreløbig forløbet således: 1. e4 e5, 2. f4 Lc5, 3. Sf3 d6, 4. 
c3 Sf6, 5. d3 De7, 6. fxe5 dxe5, 7. Lg5 Sc6, 8. Sbd2 0-0, 9. b4 
Lb6, 10. Sc4 Le6, 11. Sfxe5. En overordentlig spændende 
situation, hvilket læseren selv kan overtyde sig om ved at 
spille partistarten igennem. For sort spiller i øjeblikket 
Steffen, mens Linda og Hans stod for de allerførste træk.

Losning til forsidediagrammet: 
1. Lf3!’ Derimod ikke 1. Thhl? Kf4 med uklart spil eller 1.
Lxh5 Kxh4, 2. Lxe8 Thh8 ligeledes med et uvist udfald. 1. - Kh6 
På 1. - Kxh4 følger det smukke 2. Ke3! med den uafviselige plan 
3. Kf4 og 4. Thi mat. 2. Lxh5’ Nu opgav sort, da 2. - Lxh5 
besvares med 3. Tg6 mat! (Meyer - Gelman, USA 1991). 1-0



SOLFORMØRKELSE 1999

Som det vil være læsere af dette tidsskrift bekendt, har 
hovedparten af Skørping Skakklubs medlemmer også andet i 
hovedet end skak. Det bærer klubbladets spalter også af og til 
præg af. Også i dette nummer vil vi komme ind på et lidt 
alternativt emne, nemlig solformørkelsen den 11. august 1999. 
Anledningen er tildels, at klubben havde udsendt ikke færre end 
2 reportere til den skelsættende begivenhed. Jesper O. Thomsen 
tog til Stuttgart, mens klubbens formand, Niels Chr. Davidsen, 
også tog til Tyskland, men dog til Munchen. Vi vil her bringe 
hver deres indtryk af dette naturfænomen, idet det fælles gods 
i deres beretninger er beskedent.

Solformørkelse 1999 (af Jesper 6. Thomsen):
Selv om mit virke i Skørping Skakklub i de senere år har været 
en kende passivt, lidt analogt til en springer på a7, er jeg 
stadig en aktiv læser af klubbens blad. Derfor har jeg også 
ladet mig overtale af bladets to redaktører til at komme med en 
lille indlæg i anledning af dette års totale solformørkelse d. 
11.08.

Forberedelseri
Mine forberedelser til solformørkelsen startede i foråret, hvor 
jeg sammen med min rejsefælle Jakob, tidligere gruppekammerat 
fra universitetet - nuværende kollega - besluttede os for at 
skulle opleve den totale solformørkelse i august. På daværende 
tidspunkt lå hverken rejseform eller destination klar, blot at 
vi skulle ind i den såkaldte 100 %-zone, der repræsenterer det 
område på Jorden, hvor solformørkelsen er total. I de senere 
forberedelser blev det klart, at ingen af os på tidspunktet for 
solformørkelsen ville kunne klare de helt store udgifter, idet 
vi ikke længere kunne påberåbe os offentlig støtte. Derfor 
skulle rejsen gøres så billig som mulig, og følgelig - siden 
ingen af os har bil - var tog det oplagte valg. En anden vigtig 
omstændighed ved rejsen var, at vi begge nyligt havde fået fast 
arbejde, hvorfor vi måtte søge fri den tid vi skulle af sted. 
For ikke at virke uinteresserede i vore nye jobs, nøjedes vi 
med at bede om én dags fri, den 11. Alt i alt betød dette, at 
vi valgte det sted i 100 %-zonen, der var nærmest Danmark og



’ i l.gænge I i g t med tog. I^rt or faldt valget på Stuttgart.

Ve j rud s i g_terj.
Vigtigheden af klart vejr synes umiddelbart indlysende ved- 
observation af solformørkelser, således blev vejrudsigten for 
det sydlige Tyskland i dagene op til formørkelsen fulgt med 
megen interesse fra min side, både gennem de lokale medier samt 
via Internettet. Tilsyneladende var chancerne for klart vejr 55 
% i stuttgart, men en front ville komme faretruende nær 
observationspunktet.

Rejsen:
Om selve rejsen er der ikke meget at fortælle. Afgang fra 
Aalborg tirsdag d. 10.08 kl. 17.31, skift i Fredericia og 
Kolding til tysk nattog til Frankfurt am Main, der noget 
overraskende viste sig at være ret komfortabelt. Tiden blev 
fordrevet med let konversation, spil, søvn og de sidste 
forberedelser blev gjort til solformørkelsen. Her kan det for 
eksempel nævnes, at det lykkedes os at fremstille et 
projektionsapparat v.h.a. en papkasse, en linse, en rulle tape 
og 2 stykker papir...stor ingeniørkunst!
Hele oplevelsen var nu alligevel ved at blive spoleret, idet 
vores tog blev to timer forsinket, idet et eller andet ranger- 
lokomotiv var væltet et arbitrært sted nær Frankfurt. Vi havde 
imidlertid fået indlagt en smule tolerance i rejseplanen, 
således at vi kunne ankomme til Stuttgart med ICE-tog kl.
11.10. Dermed nåede vi lige akkurat, hvad vi skulle, idet månen 
begyndte at glide for solen kl. 11.15, og vores destination, en 
central park i byen, lå små 500 meter fra banegården.

Jesper Thomsen

- en fantastisk 
naturoplevelse!



Stuttgart 11.08.99 kl. 11.15 - 12.50:
Inde i parken var der relativt mange mennesker, der var dog 
stadig god plads, så vi kunne få stillet vores kameragrej op. 
Det eneste problem var, at vi ikke vidste i hvilken retning 
solen befandt sig, eftersom der hang et tæt skydække over byen. 
Der gik dog ikke uden 10 minutter, før solen bekendte kulør og 
viste sig i et lille hul i skydækket. På dette tidspunkt 
dækkede månen vel en enkelt procent af solskiven, men det vakte 
alligevel en del jubel i folkemængden. Efter denne lille succes 
forsvandt solen igen, denne gang i næsten 45 minutter, i 
hvilket tidsrum den før så jublende folkemængde blev kølet ned 
af den ene regnbyge efter den anden fra en nu meget grå himmel. 
Kl. ca. 12.05 viste solen sig dog igen for en kort bemærkning, 
og denne gang hørtes virkelig suset gennem folkemængden, da det 
viste sig, at over 50 % af solskiven var dækket. Dette fænomen 
gentog sig ved omkring 80 %, hvorefter endnu en større byge kom 
ind over byen og forhindrede solen i at vise sig yderligere før 
totalitetens slutning...suk!
I tidsrummet fra ca. 15 minutter før formørkelsen blev det 
gradvist mørkere. Det var ikke umiddelbart til at se i starten, 
fordi øjnene kompenserer for det manglende lys, samtidig med at 
det jo var gråvejr. Ca. 5 minutter før totaliteten begyndte det 
imidlertid at blive tydeligt mørkere, og som minutterne gik 
accelererede virkningen mod totalt mørke. De sidste sekunder 
var især bemærkelsesværdige, idet det føltes som om nogen stod 
og legede med en lysdæmper til solen for til sidst helt at 
slukke.
Der var en euforisk stemning over de mange mennesker, der var 
samlet, nogle mennesker blev helt vilde og hujede og klappede, 
mens andre fotograferede mørket - med blitz!?
På trods af at solen (eller rettere månen!) ikke viste sig i de 
ca. to et halvt minut under totaliteten var det faktisk en 
fantastisk oplevelse, og den blev ikke mindre, da månen igen 
gled væk fra solskiven og lysstyrken igen steg med voldsom 
hast. På dette tidspunkt følte man sig ufatteligt insignifikant 
som menneske, der observerede et naturens skuespil af enorme 
dimensioner, og med ét indså man, hvor afhængige vi er af disse 
ydre, ukontrollable forhold.
Retrospekt:
Efter formørkelsen var det ellers bare med at komme hjemad 
igen. Denne tur var rent oplevelsesmæssigt ganske uinteressant, 
men gav dog tid og rum til at reflektere over oplevelsen.
Når jeg ser tilbage, mener jeg bestemt, at det var rejsen værd 
- også selv om det regnede. Det var simpelthen fantastisk at 
opleve dette naturfænomen. Jeg kan varmt anbefale at rejse 
efter det, også selv om det skulle være langt væk. Jeg har i 
hvert fald ikke tænkt mig at blive spist af med en 70-80 % 
solformørkelse efter at have oplevet en totalitet. Der gælder 
kun én værdi for mig længere, når det gælder solformørkelse... 
100%.
Næste gang er i år 2003 i Sydafrika...

Jesper Orbm Thomsen



Herefter giver vi så ordet til vor anden referent:

Solformørkelse 1999 (af Niels Chr. Davidsen):
Forberedelser, rejse, formørkelse og retrospekt:
Efterhånden som sommeren skred frem og kornet modnedes var der 
flere og flere, som gik og snakkede om den her solformørkelse 
nede i Europa. Efterhånden som tiden gik, besluttede jeg mig 
for, at det også var noget for mig. Hvad gør vi amatørastrono
mer ikke for at få en på opleveren?
Nu lå det så heldigt, at det var i en lige uge, hvor Henrik og 
min far tager sig af bedriften, og på en ulige dag, hvor 
mælkebilen fra 0. Hjermitslev ikke kommer til Hjortholm, og der 
var heller ikke nogle køer, som skulle kælve. Alt dette kunne 
jeg allerede overskue om tirsdagen - altså dagen før - og 
derfor besluttede jeg mig for at komme af sted. Det skulle være 
med fly, for vi landmænd har jo travlt. Prisen var godt nok 
lidt høj, men: alt for videnskaben!

Jeg tog så af sted til Munchen om morgenen d. 11. Jeg tilbragte 
det meste af tiden i flyet med at spise og med at læse dagens 
aviser. Og så spekulerede jeg også lidt over, hvordan det nu er 
med de solformørkelser; er det månen som skygger for solen, 
eller er det omvendt? Eller er Jorden også indblandet på én 
eller anden måde? Nå, det blev nu rigeligt indviklet for mig at 
regne det ud, og heldigvis landede vi da også snart efter i 
strålende solskin i Munchen Airport.
Jeg havde egentlig frygtet at være så sent på den, at jeg måtte 
iagttage formørkelsen fra landingsbanen, men begivenheden var 
åbenbart udsat til omkring middagstid. Dermed fik jeg tid til 
at tage en taxa ind til centrum, hvor jeg lige ville gå en tur. 
Snart efter kom jeg til en forretning med skiltet "Bierkeller", 
og jeg kom i tanker om, at jeg nok egentlig burde tage en lille 
gave med hjem til Bente, som egentlig gerne ville have været 
med, men der var kun én plads tilbage i flyveren. Derfor ville 
jeg købe ét - eller måske endda to - glas honning til hende, 
men da jeg kom ned ad trappen i butikken, var der nu ikke nogen 
bier - og heller ikke nogen honning. Derimod kunne man købe øl, 
og så var der en række nydelige damer i bluser med pufærmer, og 
de vartede mig rigtigt pænt op i de følgende timer.
På et tidspunkt gik alle de andre gæster op ad trappen igen og 
talte meget om "Sonne" og sådan noget. Et par af de frække 
pølsetyskere stak også snuden helt hen til mig og råbte "Oben!" 
og "Draussen", men jeg bevarede værdigheden og lod dem styrte 
op og se på ham Sonne, som nok var borgmesteren. De blev længe 
væk, og imens tog jeg 3 fadøl mere. Nu måtte jeg selv skænke, 
for de nydelige damer var også gået op.



Niels Chr. Davidsen
- her på indkøb i Miinchens gader, men ellers var 
solformørkelsen lidt for opreklameret!

Senere kom de alle sammen ned igen og så mærkelige ud i 
hovederne, men jeg syntes efterhånden, at det mørknede noget 
for mit hoved, så det var nok tiden at se lidt på solen. Men så 
sagde-en af damerne, at jeg skulle straks ha' en taxa, hvis jeg 
skulle nå flyet, det kunne hun se på min billet. Jeg betalte 
hvad jeg skyldte, det blev kun 95 af deres penge, og de fik en 
taxa til mig. Det var helt mørkt i taxaen, men jeg lukkede også 
øjnene en del af tiden. Sådan var det altså at være til 
solformørkelse! Vi nåede flyet, jeg sov hele vejen hjem og blev 
hentet af Bente.
Det var en hård oplevelse at være til solformørkelse. Desværre 
fik jeg ingen gave med hjem til fruen, da kælderforretningen 
ikke var så velassorteret, og desværre fik jeg ikke 
fotograferet begivenheden, da jeg havde glemt apparatet på 
bagsædet af Bentes Polo, da jeg skulle af sted. Og mellem os 
sagt: Så syntes jeg faktisk, at den formørkelse var noget 
opreklameret - ja, faktisk lidt af en turistfælde!

Niels Chr. Davidsen



For første gang i en årrække er Skørping Skakklubs to bedste 
mandskaber placeret i samme gruppe, nemlig A-klassens sydlige 
pulje. Førsteholdet har fra sæsonstart haft klare ambitioner om 
at sætte sig på førstepladsen, men det har også Hadsund og Aars 
2, som er et meget stærkt hold af et lokalt andethold at være. 
Derimod var andetholdets største ønske vel at holde sig fri af 
nedrykning. Desværre ser det på nuværende tidspunkt skidt ud 
for andetholdet, som endda taler om, at de er overmatchede, 
mens førsteholdets forhåbninger stadig er realistiske.
Lad os se lidt på de to mandskabers præstationer indtil videre:
Førsteholdet:
Skørping 2 - Skørping 1__ 1^ - 6^
På 6 af brætterne vandt førsteholdet uden de helt store 
vanskeligheder. Niels Christians gevinst mod Peter Riise 
startede således: 1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Le7, 4. d4 exd4, 
5. c3 dxc3, 6. Dd5 Sh6, 7. Lxh6 0-0, 8. Lcl’? (8. Lxg7 er lidt 
bedre), og nu kunne Riise med 8. - Sb4! have fået godt modspil. 
Han valgte noget andet og kom aldrig til fadet.
På 4. bræt lykkedes det efter en glimrende forsvarsposition 
Anker Nielsen at holde remis mod Arne Søgaard, som ellers 
forsøgte at trænge igennem lige til det sidste. Og så skete der 
mystiske sager på bræt 8. Begge holdledere havde skaffet 
reserve til dette bræt, og begge havde ifølge den udfyldte 
kampseddel skaffet Dennis Jensen! Dennis havde ganske vist sagt 
ja til at spille til 2 forskellige mennesker, men at det var to 
forskellige hold havde han ikke lige drømt om. Nu var gode råd 
dyre. Det viste sig, at Peter Langeland var den første, som 
havde slået kløerne i Dennis, så Sven Erik måtte anvende den 
eneste spiller, som overhovedet var til stede, nemlig den helt 
grønne Morten Mathiasen. Så 8. bræt blev afgjort i en 
juniorkamp, og her vandt Dennis ikke uventet. Resultatet 
kunne der som helhed ikke indvendes noget imod, og det var vel 
også nogenlunde som ventet.

Skørping 1 - Terndrup 7 S - S
Dette opgør vil jeg tro, at Terndrup har set frem til gennem 
den seneste halve snes år. Men en succes blev det bestemt ikke 
til for nabobyen. Lars, Jeppe og Vagner vandt alle ret 
ubesværet, mens Sven Erik først skulle overstå et voldsomt



angreb fra Bjarni Sørensen, før sejren var vis. Bjarni ofrede 
to lette officerer for at komme på skudhold af Sven Eriks 
konge, men paraderne var hele tiden oppe og i orden. Derimod 
var der mere jævnbyrdighed på de øverste brætter, hvor Niels 
Chr. (mod Srdjan Plakalovic), Hans (mod Svend Pedersen) og Arne 
(mod Jonas Bilstrup) måtte kæmpe længe, før sejren var i hus. 
Endelig afstod Regnar remis mod Tage Henriksen i et parti, der 
aldrig bevægede sig uden for remisfarvand. - En kæmpesejr i en 
match, hvor vi havde marginalerne med os.
Aalborg 4 - Skørping 1 3-5
Uheldige var vi heller ikke i dette opgør, hvor vi stillede op 
med reserver i stedet for Regnar, Arne og Jeppe. Og så havde vi 
også en spiller med, som måske skulle have sendt en 
substitut... Niels Chr. var i hvert fald meget træt forud for 
partiet mod Jan Øhlenschlåger, og da han spillede hele partiet 
å tempo i en meget kompliceret variant, skulle det næsten gå 
galt. 1-0 til Aalborg efter ca. en halv time, og som helhed så 
det heller ikke rosenrødt ud på de øvrige brætter. Efterhånden 
som tiden gik, steg optimismen dog gradvis. Lars vandt meget 
sikkert over eks-Skørpingspilleren Lars Pommerencke, og Hans 
vandt i en vild stilling ved at sætte mat. Samtidig lykkedes 
det Vagner at lukke fuldstændig af, hvor det ellers en overgang 
så ud til, at modstanderen havde gang i et faretruende angreb, 
og altså remis.
2^ - 1^ med 4 partier tilbage. Robert satte en officer til, fik 
gang i en modaktion, men tabte alligevel til slut. Peter Riise 
fik en lovende stilling, men solgte så en officer, som fik lov 
at stå helt gratis i slag. Men Peters angreb var alligevel så 
stærkt, at modstanderen spekulerede sig i tidnød, og efter en 
længere rekonstruktion viste det sig, at han ikke nåede træk 
40, før han gik ud for at tisse! Men på det tidspunkt var det 
nok også et spørgsmål, om ikke Peter stod bedst. - Mest over
rumplende var Poul Eriks gevinst. Simonsen havde tilbudt remis 
i en yderst lige stilling, men modstanderen havde afvist. 
Desværre med rette så det ud til, for i det efterfølgende 
tårnslutspil satte Poul Erik en bonde over styr, og pludselig 
var partiet forbi. Øv, tænkte Skørpingspillerne - så holdt han 
alligevel ikke skuden flydende! Men sandheden var en anden: 
trods det særdeles beskedne materiale lykkedes det pludselig 
for Poul Erik at sætte modstanderen mat! Partislutningen er 
yderst morsom (set med Skørpingbriller), og den bringes derfor 
i januarnummeret. Endelig fik Sven Erik remis i aftenens sidste 
parti. Længe havde han stået bedst, men den ære tilfaldt nu 
Aalborgmanden i slutstiIlingen, så også der skulle vi være 
tilfredse. 5-3 var bestemt ikke noget, vi kunne klage over, 
under de vilkår.

Og så en anelse om andetholdets to sidste kampe:
Hobro - Skørping 2 8-0
Triste tal, som taler deres tydelige sprog. Peter Langeland 
stod til klar gevinst undervejs, fortæller han, men bortset fra 
det var den store sejr OK. Desværre var det en af de dage, hvor 
hjemmeholdet stillede i absolut stærkeste opstilling.

Skørping 2 - Hadsund - 7^
Meget bedre gik det ikke her, men det kunne let være blevet 



tilfældet! På 1. og 2. bræt gjorde Peter Riise og Peter 
Langeland fin modstand mod Jesper Salomonsen og Peter 
Mikkelsen, men som ventet blev det til 2 nederlag - der er 
trods alt 500 - 800 i ratingforskel på hvert af de 2 brætter! 
Heller ikke Jacob blev levnet mange chancer, og Anker var hele 
tiden under så stærkt et pres, at ballonen til sidst revnede. 
Derimod var Allan blot en knivspids fra at holde remis i et 
bondeslutspil, og Brian havde visse chancer mod Torben Jakobsen 
i et særdeles spændende parti. Poul Erik havde klar fordel mod 
Poul V. Sørensen og førte en overgang med et tårn og senere med 
en kvalitet. Desværre undervurderede Poul Erik to hvide 
fribønder, som sammen gik mod 8. række, men indtil få træk før 
overgivelsen stod Poul Erik faktisk til gevinst - ærgerligt! 
Således blev det efterhånden til 7-0 til Hadsund, men i det 
sidste parti reddede Robert æren i hus ved at opnå remis. 
Heldigvis, men samtidig kunne vi ærgre os over, at Robert ikke 
scorede et helt, for det stod han faktisk til!
Stillingen efter 3 runder er nu denne:
1. Skørping 1 19 P
2. Hadsund 18 —
3 . Hobro 16!$ -
4. Aars 2 14
5. Aalborg 4 12% -
6. Mariager 8 —
7. Terndrup 6 —
8 . Skørping 2 2
I næste runde skal Skørping 2 til Terndrup, og her må der være 
berettiget håb om at få en del points oven i den foreløbig 
beskedne høst.
Førsteholdets dukseplads er ikke helt stabil. Vi har mødt over
kommelige modstandere indtil nu, og det skulle også gerne blive 
til en sejr i næste runde hjemme mod Hobro. Først i de to 
afsluttende runder tørner vi sammen med Aars 2 og Hadsund. 
Sidste runde spilles i øvrigt fælles i Terndrup mandag d. 
13.03.
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HOLDPOKALTURNERINGEN

Her har begge mandskaber overlevet 1. runde. Skørping 2 
(Steffen, Niels Chr., Lars og Jeppe) vandt 3-1 ude mod Nibe 2. 
Egentlig blev cifrene 4-0, men det viste sig, at Steffen ikke 
må spille for os, når han repræsenterer Aalborg i holdturne
ringen, så i de kommende runder remplaceres han af Linda.
Skørping 1 (Regnar, Hans, Arne og Sven Erik) vandt efter visse 
vanskeligheder med 2^ - 1^ over Aars 3.
I næste runder spiller Verne hjemme mod Aalborg 1 og 2'erne 
ude mod Terndrup. Skal vi gætte på, at ét af holdene går 
videre?
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03.01 Holdpokalkampe, start på et nyt skakår
10.01 Foredrag og simultan ved Per Andreasen, Nørresundby
15.01 Junior Grand Prix i Hadsund
17.01 Skørping 1 - Hobro
17.01 Terndrup - Skørping 2
24.01 Klubturneringen, 1. runde
31.01 Klubturneringen, 2. runde
05.02 Junior Grand Prix i Sæby
07.02 Skørping 1 - Mariager
07.02 Skørping 2 - Aars 2
En plan over aktiviteterne gennem hele foråret vil snarest 
blive udgivet.
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Redaktører: Hans Andersen, 98 33 74 05

Steffen Nielsen, 98 10 90 85

Astron. medarbejdere: Niels Chr. Davidsen
Jesper 6. Thomsen

Næste nummer udkommer snarest muligt og i hvert fald i løbet af 
januar. Materiale til dette blad skal derfor indleveres ekspres 
til redaktionen!

OBS: I december 1999 udkom et 25 års-skrift for Skørping 
Skakklubs klubblad. Har du endnu ikke modtaget et eksemplar, 
kan det erhverves - gratis - hos bladets redaktion.


